[bookmark: _GoBack]保  密  协  议

甲方：XXXXXX有限公司
乙方：XXXXXX信息技术有限公司
为了保护甲乙双方在XXXX理有限公司信息化管理系统中涉及的专有信息（如本协议第一款所定义的内容），经友好协商，甲乙双方签订如下协议：
1. 定义：
1.1 专有信息及保密信息的定义：
本协议所称的“专有信息”是指电子数据、纸质文件等信息，在交付接收方时都属于保密范畴。
由于本项目审计对象的特殊性双方约定：甲方依据合同内容及附件中的规定所提供的资料、数据、信息为保密信息，等同为国家机密。
1.2 “接收方”：本协议所称的“接收方”是指接收专有信息的一方。
1.3 “透露方”：本协议所称的“透露方”是指透露专有信息的一方。
2. 保密义务：
2.1 “接收方”同意严格保护“透露方”所透露的专有信息，保护的程度不能低于“接收方”保护自己的专有信息。
2.2 “接收方”保证采取所有必要的方法对“透露方”提供的专有信息进行保密，包括（但不限于）执行和坚持令人满意的作业程序来避免非授权透露、使用或复制专有信息。未经授权许可，接受方及其合作方不得披露、使用或者允许除甲乙双方以外的任何第三方披露、使用本协议项下的任何机密资料。
3. 使用方式和不使用的义务：
3.1 “接收方”同意如下内容：
3.1.1 “透露方”所透露的信息只能被“接收方”用于评价产品商业开发的可能性；
3.1.2 严禁将“透露方”所透露的专有信息以及保密信息用于本项目以外其它任何目的；
3.1.3 除“接收方”的高级职员和直接参与本项工作的普通职员之外，严禁向第三方提供保密信息或由保密信息衍生的信息；
3.1.4 透露给其它任何人；
3.1.5 无论如何，严禁将此专有信息的全部或部分进行复制或仿造；
3.2 “接收方”应当告知并以适当方式要求其参与本项工作之雇员遵守本协议规定，若参与本项工作之雇员违反本协议规定，“接收方”应承担连带责任。
3.3 乙方未经甲方书面同意造成泄密，依据《中华人民共和国保守国家秘密法》进行处罚，防止未经授权的使用及透露保密信息。
3.4 甲乙双方参加本项目工作人员，应增强保密意识，严格遵守《中华人民共和国保守国家秘密法》，采取积极有效的预防措施，防止泄密事件的发生；
4. 例外情况：
4.1 “接收方”保密和不使用的义务不适用于下列专有信息：
4.1.1 有书面材料证明，“透露方”在未附加保密义务的情况下公开透露的信息；
4.1.2 有书面材料证明，在未进行任何透露之前，“接收方”在未受任何限制的情况下已经拥有的专有信息；
4.1.3 有书面材料证明，该专有信息已经被“接收方”之外的他方公开；
4.1.4 有书面材料证明，“接收方”通过合法手段从第三方在未受到任何限制的情况下获得该专有信息。
4.2 如果“接收方”的律师通过书面意见证明：“接收方”对专有信息的透露是由于法律、法规、判决、裁定（包括按照传票、法院或政府处理程序）的要求而发生的，“接收方”应当事先尽快通知“透露方”，同时，“接收方”应当尽最大的努力帮助“透露方”有效地防止或限制该专有信息的透露。
5. 专有信息的交回：
5.1 当“透露方”以书面形式要求“接收方”交回专有信息时，“接收方”应当立即交回所有书面的或其他有形的专有信息以及所有描述和概括该专有信息的文件。
5.2 没有“透露方”的书面许可，“接收方”不得丢弃和处理任何书面的或其他有形的专有信息。
6. 补救方法：
6.1 双方承认并同意如下内容：
6.1.1 “透露方”透露的专有信息是有价值的商业秘密或政府机密；
6.1.2 遵守本协议的条款和条件对于保护专有信息的秘密是有必要的；
6.1.3 所有违约对该专有信息进行未被授权的透露或使用将对“透露方”造成不可挽回的和持续的损害。
6.2 如果发生“接收方”违约，双方同意如下内容：
6.2.1 “接收方”应当按照“透露方”的指示采取有效的方法对该专有信息进行保密，所需费用由“接收方”承担；
6.2.2 “接收方”应当赔偿“透露方”因违约而造成的所有损失。
7. 保密期限：
7.1 自本协议生效之日起，双方的合作交流都要符合本协议的条款。
7.2 除非“透露方”通过书面通知明确说明本协议所涉及的某项专有信息可以不用保密，否则，接收方必须严格按照本协议所承担的保密义务对收到的专有信息进行保密，保密期限不受本协议有效期限的限制。
8. 适用法律：
本协议书适用法律为：《中华人民共和国著作权法》、《中华人民共和国计算机软件保护条例》《中华人民共和国保守国家秘密法》〈等国家相关法律制度并依据该等法律进行解释。
9. 违约责任及争议的解决：
甲乙双方应遵守本协议，若一方违反本协议，另一方有权要求对方赔偿造成的相关经济损失（包括直接损失和潜在的损失），并保留依法追究对方法律责任的权利。
凡由本协议书引起的或与解释或执行本协议有关的任何争议，各方应首先通过友好协商或调解解决；如协商及调解不成，任何一方均可先申请仲裁解决；如果仲裁不成，再向甲方所在地人民法院诉讼解决。
10. 生效及其它事项：
10.1 本协议一式两份，甲乙双方各执一份。
10.2 本协议签订于	      年    月    日，于签订之日起生效，任何于协议签订前经双方协商但未记载于本协议之事项，对双方皆无约束力。
10.3 本协议对双方具有同等法律约束力。

甲方：XXXX有限公司     乙方：XXXX信息技术有限公司
代表签字（印章）：                  代表签字（印章）：
地址：                             地址：
邮编：                             邮编：
电话：                             电话：
签定日期：     年  月  日          签定日期：     年  月  日